<
o ﬁo GCOBIERND DE LA

=}

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo v Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acurnulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

@
CIUDAD DE MEXICO
Fondo Mixto de Promocidn Turistica de la Ciudad de México (FMPT)
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de junio de 2024
(Cifras en Pesos)
e 2023 - 2023 |
PASIVO
Pasivo Circulante
10,720,346 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 3,720,697 3.989.870
17.458 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo 0 0
0 Titulos v Valores a Corto Plazo 0 ]
405,834 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
0 Fondos v Bienes de Terc. en Garantia v/o Administracion a 0 o
o] Previsiones a Corto Plazo 0 ]
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
11,143,638  Total de Pasivos Circulantes 3,720,697 3,989,870
Pasive No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plaza 0 0
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
0 Deuda Publica a Largo Plazo (4] 0
6,355,124 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
769,708 Fondos v Bienes de Terc, en Garantfa v/o Administracion a 0 0
{5.333,001) Provisiones a Largo Plazo 0 0
Total de Pasivos No Circulantes 0 0
0 Totaldel Pasivo 3,720,697 3,989,870
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 4,408,000 4,408,000
Aportaciones 4,408,000 4,408.000
Donacianes de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Plblica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 4,598,293 4,537,599
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 60,694 1,289.315
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,436.526 147,212
Revaliios 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,101,073 3,101,073
Exceso o Insuficiencia en la Act. de la Hacienda Pib./Patri [} 0
Resultado por Pasicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
1,791,831 Total Hacienda Piblica/Patrimonio 9,006,293 8,945,599
12,935,469 Total del Pasivo v Hacienda Pdblica/Patrimonio 12,726,990 12,935,469

\

CIUDAD DE MEXICO

2024

R

10,422,524
17,458

0

0

405,834

0

0

10,845,816

0
0
0
6.444,467
769,708
(5.333,001)
0
0

1,881,174

12,726.990

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que losEstadoy Financierosy sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor,

Subdirectora de Finanzal

Mtra. Gladys Carmen G iz Soga
!
i

#eccion de Administracion

ra. Sonia Ordofiez Leén



