



## Fondo Mixto de Promoción Turistica de la Ciudad de México (FMPT) Estado de Situación Financiera Al 30 de junio de 2024 (Cifras en Pesos)

(Cifras en Pesos)					
CONCEPTO	2024	2023	, CONCEPTO	2024	2023
ACTIVO			PASIVO	34	8.
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	10.422,524	10,720,346	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,720,697	3,989,870
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,458	17,458	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	405,834	405,834	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terc. en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	10,845,816	11,143,638	Total de Pasivos Circulantes	3,720,697	3,989,870
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	6,444,467	6,355,124	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	769,708	769.708	Fondos y Bienes de Terc. en Garantía y/o Administración a	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(5,333,001)	(5,333,001)	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	. 0	Total del Pasivo	3,720,697	3,989,870
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,408,000	4,408,000
×			Aportaciones	4,408,000	4,408,000
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	o	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,598,293	4,537,599
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	60,694	1,289.315
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,436,526	147,212
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	3,101,073	3,101,073
			Exceso o Insuficiencia en la Act. de la Hacienda Púb./Patri	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Total de Activos No Circulantes	1 001 174	* ***			
Total del Activo	1,881,174		Total del Decision de Décision	9,006,293	8,945,599
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiaros y sus polas con casacidades	12,726,990	12,935,469	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	12,726,990	12,935,469

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Subdirectora de Finanzas

Mtra. Gladys Carmen Galaviz Sosa

Discoults as Automotive of

Mtra. Sonia Ordoñez León

0